

Tid: K1 09.00 – 11.00

Plats: J2519 och Zoom

Närvarande ledamöter:

Kim Bolton, ordförande

Jonas Gilbert, bibliotekschef

Katharina Nordling, bitr. bibliotekschef

Anna Cregård, förvaltningschef

Leif Sandsjö, Akademin för vård, arbetsliv och välfärd

Catrine Brödje, Akademin för bibliotek, information, pedagogik och IT

Åsa Söderlind, Akademin för bibliotek, information, pedagogik och IT

Lovisa Källén, studeranderepresentant, grundutbildning

Adjungerad: Martin Borg, sekr.

Frånvarande ledamöter:

Karin Landahl, Akademin för teknik, textil och ekonomi

Eva-Lotta Andersson Lidén, Akademin för polisiärt arbete

Hanna Gadd, extern ledamot (Högskolan Väst)

1.

Mötets öppnande

Ordförande Kim Bolton öppnar mötet.

2.

Utseende av justeringsperson

Jonas Gilbert utses att jämte ordförande justera protokollet.

3.

Föredragningslista

Föredragningslistan godkännes.

4.

Föregående protokoll

Protokollet går igenom och lägges därefter till handlingarna.

5.

Uppföljning av verksamheten 2022

Jonas redogör för bibliotekets verksamhet under 2022. Budgetmässigt gjorde biblioteket åt mindre pengar än beräknat. Den beräknade förbrukningen var på 41,1 mkr men utfallet blev 39,3 mkr. Mediabudgeten gick däremot med ett underskott på 600 tkr. Budgeterat var 9,2 mkr men utfallet blev 9,8 mkr. Till stor del beroende på negativa valutakurser.

Statistik över besök till biblioteket från 2019, genom pandemiåren 2020–2022 och fram till februari i år visades. Besöksantalet är ännu inte tillbaka på samma nivåer som före pandemin. Delvis finns logistiska/tekniska förklaringar eftersom inga passager sker genom biblioteket till grupprummen på plan 5 nu, men detta förklarar knappast hela skillnaden. Studenter som har påbörjat studierna under pandemin kanske inte har vant sig vid att studera på högskolan, i lika hög utsträckning som tidigare. Men även i de campusförlagda utbildningarna finns fortsatta inslag av distans- och hybridundervisning.

De fysiska besöken i biblioteket uppgick till 128 000 under 2022. Besök på webben i stort sett oförändrat sedan 2021 (144 600). Sökningarna i Primo ökade och var uppe i 696 000.

Jonas visar också det totala antalet nedladdningar i DiVA nationellt och det låg 2022 på 71,8 miljoner nedladdningar.

6.

Studentbarometern 2022

Jonas redogör för bibliotekets resultat ur den senaste Studentbarometern, som släpptes helt nyligen. Det råder hög nöjdhet för bibliotekets tjänster. Det finns ett stort värde i att biblioteket är bemannat under hela öppettiderna. Kvällar och helger kan besökare möta personal på biblioteket, vilket inte går på så många andra ställen på högskolan.

7.

Rekryteringar

Jonas berättar om avslutade och kommande rekryteringar. Tre nya medarbetare började i februari. Det är två bibliotekarier (Jonas Ehrenberg, Amanda Pettersson) och en språkhandledare (Anna Ekman). De kommer att tillhöra undervisningsgruppen. I den grupperingen är en pensionsavgång under året aviserad.

Det pågår rekrytering av IKT-pedagog. Sista ansökningsdag var i slutet av januari. Det kom in ett dussintal ansökningar och nu är det två slutkandidater kvar, där referenstagning återstår. Det kommer signaler från akademierna att man vill ha utökat stöd inom IKT.

8.

Verksamhetsplan 2023–2025

Jonas tar upp några delar ur verksamhetsplanen för 2023–2025. Fokus ligger bland annat på att fortsätta etablera IKT-pedagogiskt stöd, mediaproduktion och Edutech.

Inspelningsstudio som nu finns i lokaler på H6 ta upp i planen.

Lokalutveckling, att göra vissa förändringar i befintliga publika delar av biblioteket. Biblioteket har under 2022 haft en projektgrupp som inventerat behov genom användarstudier, enkäter och dialoger, och som nu lagt ett flertal förslag till utveckling och förbättring av studiemiljöerna. Jonas har en pågående dialog med Campus & Hållbarhet om hur vi ska kunna gå vidare med planerna.

Utökade samarbeten med institutionerna till exempel genom att vara en part i kommande projektansökningar. Tillsammans med institutionen för Biblioteks- och informationsvetenskap

ska biblioteket under 2023 gå igenom befintliga samarbeten och föra en diskussion om hur samarbetet kan vidareutvecklas. Pieta, från biblioteket, skall delta i en uppdragsutbildning via SND som Bibliotekshögskolan håller i.

En ny satsning är att utveckla och driva ett språkcafé för internationella doktorander, för att stödja deras kommunikativa förmågor på svenska. Biblioteket eftersträvar att samarbeta med språklärare från IPA för att planera och genomföra detta, men det kommer även att inbegripa deltagande från bibliotekets medarbetare.

Det finns också bristande resurser i vissa fall som nu senast i AI-frågan. Niina Hernandez från THS frågade efter och har fått en dragning om AI av systembibliotekarie och IKT-pedagog och vill nu att arbetet skall fortsätta med olika frågeställningar. Detta borde fångas upp. Det finns fler som är intresserade av dessa frågor på högskolan. Hur får biblioteket resurser till det? En fråga att följa upp.

9.

Medie- och publiceringsbudget (MOP)

Jonas och Martin föredrar ärendet. Modellen med medie- och publiceringsbudget som en snurra är ny för 2023. Rektorer har beslutat om modellen. Även kostnaderna för IT och lokaler hanteras som en snurra, vilket bygger på nycklar utifrån personalkostnader. Det betyder också att kostnaden för mediebudgeten hör till kärnverksamheten och inte längre verksamhetsstödet. Biblioteket och bibliotekschef ansvarar för budgeten och för att ta fram underlag till nästkommande års budget.

80 % av resurserna fördelas nu enligt nyckel mellan akademierna. Ett fåtal resurser hör enbart till vissa akademier.

Martin visar statistik på hur de transformativa avtalen har använts av högskolans forskare.

10.

Ny inspelningsstudio för högskolan på H6

Mötet avslutas genom att hela rådet går på visning av de nyrenoverade lokalerna på H6. Medieproducenterna Christian Eriksson och Oscar Lisnell visar runt.

Vid protokollet

Martin Borg

Justeras:

Ordförande

Justeringsperson